ИЗВЕСТУВАЊЕ
за 7 одд.
Периодот што ви останува е доволен за да ги изработите дадените задачи.

По електронски пат испратете ги и изработките што не сте ги предаделе 
-изработките од прво полугодие и 
-изработките од второ полугодие 

Начинот на оценување останува ист како и до сега
-редовно  предавање на изработките 

-самостојност во извршување на дадените задачи 

-вкупниот број на изработки

-целокупна ангажираност околу самите изработки
На следната страна ви се дадени темите заедно со мотивите
Кога ги праќате изработките напишете:

· ИМЕТО НА УЧИЛИШТЕТО

· БРОЈОТ НА ИЗРАБОТКАТА

· ВАШЕТО ИМЕ И ПРЕЗИМЕ

· ОДДЕЛЕНИЕ

         (ова го пишувате во Add a subject)

БЛАГОДАРАМ!

Наставник по ликовно образование: 

МАРИЈА СТАВРЕСКА 
e-mail: marija.stavreska@hotmail.com 

7одд.     I полугодие
1. Форма - контраст од отворени, затворени и перфорирани технички форми
мотив -,,Работна соба,, - јаглен, молив 

2. Форма - илузија на трета димензија со топли и ладни бои и градација на тон
мотив -,,Есенски пејсаж,, - темпера 

3. Форма - отворена тридимензионална форма
мотив -,,Бардаче,, Бокал,, (употребни етногравски предмети) - глина    

4. Форма, Композиција - композиција на форми различни по големина и по карактер
мотив -,,Композиција од етногравски предмети,, - јаглен, креда, пастел 
5. Рамнотежа - симетрична рамнотежа
мотив - ,,Превозно средство  во иднината,, - Компјутерски програм 
6. Хармонија, Контраст - психолошкиот ефект на контрасните и хармоничните бои
мотив -,,Вазна со цвеќе,,Поле со жито,, - монотипија 

7. Рамнотежа - примена на асиметрична рамнотежа
мотив -,,Петел,,Жаба,,Риба ,, - глина     

8. Боја - асиметрична рамнотежа во дизајнот
мотив -,,Амбалажа за парфем,,  - комбинирана  техника 
9. Простор, Композиција - сликање на простор со компонирање на неколку плана
мотив -,,Илустрација на книга,, (град од друга држава) - комбинирана техника 

10. Насока, Текстура - нагласување на вертикална насока и рапава текстура
мотив -,,Стари стебла,, Пејсаж со тополи,,- комбинирана техника 
11. Рамнотежа - креирање со асиметрична и радијална рамнотежа
мотив -,,Земјата на сонцето,, - компјутерска програм
12. Хармонија - хармонични односи на ахроматски и ладни бои
мотив -,,Зимски пејсаж,, - гваш
7одд.     II полугодие

13. Ритам - декоративно ритмички елементи од флората фауната или геометријата 
мотив - Креација на гардероба (сегашност)- Комбинирана  технка 
14. Пропорција, Текстура - синтеза од различни текстури и пропорциски односи
мотив -,,Брош,, ( рељеф ) - глина, сапун 

15. Линија,Тон,Контраст -Компонирање на црно - бели површини и линии
мотив -,, Слободна композиција,, - црна темпера, туш
16. Линија,Тон,Контраст -Компонирање на црно - бели површини и линии
мотив -,, Птици, Мачки, Страшило на нива,, линорез (линолеум)
17. Простор, Текстура - рамнотежа меѓу облиците 
мотив -,,Цвеќе,, - туш и четка, перце или акварел 
